
   

COMUNICADO  

DIRECCIÓN DE FORMACIÓN ACADÉMICA 

Sta. María Tonantzintla, Puebla a 12 de abril de 2024. 
 

COMUNICADO 
Comunidad INAOE  

Les informamos que debido a que se formó una "colmena" dentro del plafón de las oficinas de la Dirección de 
Formación Académica, personal especializado realizará un procedimiento para reubicar la colmena en un lugar 
apropiado. Por este motivo, temporalmente, la DFA atenderá a partir del miércoles 17 de abril, de la siguiente 
manera: 

Nombre Oficina Correo Extensión 

Francisco Javier Renero 
Carrillo 

Encargado del Despacho de 
la Dirección de Formación 

Académica 
dfa@inaoep.mx/paco@inaoep.mx 

Cubículo 2209 
Ext. 2209 

Yenni María Carpinteyro 
Tlapanco 

Jefa del Departamento de 
Servicios Escolares 

control.escolar.dfa@inaoep.mx  
yennic@inaoep.mx 

Salón 1112 

Ext. 3504 

María del Carmen De 
Aquino Huelitl 

Apoyo a congresos sec_dfa@inaoep.mx 
Salón 1112 
Ext. 3502 

Esther Cadena Huerta Solicitud de espacios 
s_dfa@inaoep.mx / 

huerta9808@inaoep.mx 
Salón 1112 
Ext. 3502 

Rocio Galeno Herrera 
Responsable de la Oficina 

de Admisiones 
admisiones@inaoep.mx    

rgaleno@inaoep.mx 

Salón 1112 

Ext. 3508 

Landy del Carmen Rios 
Morales  

Responsable de la Oficina 
de Atención al Alumno 

Externo y Espacios para 
Estudiantes 

serviciosocial@inaoep.mx 
lrios@inaoep.mx 

Salón 1112 

Ext. 3511 

María Guadalupe Coyotl 
Tecuatl 

Responsable de la Oficina 
de Control Escolar 

control.escolar.dfa@inaoep.mx  
gcoyotl@inaoep.mx 

Zoom 

ID de reunión: 962 
0904 4702 

Código de acceso: 
305467 

María Esther Montes 
Tecanhuey 

Responsable de la Oficina 
de Becas, Bajas y Permisos 

becas_inaoe@inaoep.mx  
esther@inaoep.mx 

ID de reunión: 931 
4650 5256 

Código de acceso: 
402934 

María del Rosario 
Tlahuel Tello 

Responsable de la Oficina 
de Exámenes de Grado y 

Graduados 
matello@inaoep.mx 

Salón 1112 

Ext. 3505 
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María Guadalupe 
González Sánchez 

Responsable de la Oficina 
de Apoyo Educativo y 

Gestión de los Posgrados 
magonzaz@inaoe.mx 

Zoom  

ID de reunión: 
984 0719 1092 

Código de acceso: 
625541 

Militza Macias Garcini 
Responsable de la Oficina 

de Titulación y Seguimiento 
de Egresados 

egresados.inaoe@inaoep.mx 
titulacion@inaoep.mx 
mmacias@inaoep.mx 

Zoom 

ID de reunión: 972 
5576 9629 

Código de acceso: 
416757 

Luis Antonio Cortez Ruiz 
Responsable de la Oficina 

de Estadísticas 
luis.cortez@inaoep.mx 

Salón 1112 

Ext. 3512 

 
Salón 1112, ubicado en el edificio 1 (conocido como el de las coordinaciones, planta baja). 

Se estará informando el regreso a la Dirección. 

Lamentamos este inconveniente y agradecemos su comprensión. 

Sin más por el momento reciban un cordial saludo. 

 

 


